



Nyhedsbrev fra Dansk Palæstinensisk Venskabsforening Juli 2026

Kære medlemmer

”Dehumanisering af palæstinensere er blevet fuldstændigt normalt i den israelske diskurs – den offentlige og den politiske diskurs. Vores hovedproblem er Hasbara – måden vi forklarer os selv til verden – ikke hvad vi gør, men hvordan folk ser på os (...) Israel er ikke et legitimt demokrati, og vi bliver nødt til at få verden til at stoppe med at behandle dette politiske system som legitimt. Det er et system med tæt på 80 år med apartheid, separation, militarisering, overlegenhed, konstant straffefrihed for at skade palæstinensere og for folkemord og for udryddelse”.

Sådan lød det fra Yuli Novak, direktør for den israelske NGO B’Tselem, den 22.06.2026. B’Tselem arbejder intensivt med at sætte fokus på og dokumentere den systematiske israelske undertrykkelse af palæstinensere, der har pågået gennem 80 år. Og citatet taler sit tydelige sprog om end verden fortsat ikke synes at have forstået det klare budskab fra en endda israelsk organisation.

Mens du læser dette nyhedsbrev fortsætter det israelske folkemord i Gaza, udsultningen af områdets befolkning og annekteringen af den besatte Vestbred – og alle de mange mord, overgreb og fordrivelser, det medfører. Helt konkret er der siden begyndelsen af 2023 begået 5.375 angreb, 64 palæstinensere er blevet dræbt, 5.000 er såret, 6.000 er blevet tvunget til at forlade deres hjem og mindst 45 mindre samfund er blevet fuldstændig destrueret. Alt sammen begået af israelske civile (bosættere), ofte under beskyttelse af og med direkte støtte fra den israelske besættelseshær og uden nogen stilles til ansvar.

Skønt vi indimellem hører lidt politiske røster i EU, der fordømmer handlingerne, og yderst sjældent hører om det i nyhedsdækningen, har det fortsat absolut ingen konsekvenser for disse terrorkampanjer, som den israelske regering begår eller aktivt bidrager til ved at hjælpe de bevæbnede bosætterbander.

For Israel betragtes stadig som 'Mellemøstens eneste sande demokrati' – stik imod hvad israelske NGO'ere som ovennævnte B'Tselem og Breaking the Silence igen og igen råber op om og dokumenterer. Sidstnævnte har oprettet en selvstændig database, hvor den samler vidneudsagn fra soldater, der har deltaget/deltager i folkemordet i Gaza. Et gennemgående udsagn blandt de vidnesbyrd, soldaterne har givet, er: "Vi besætter så de (palæstinenserne) hverken kan eller ønsker at returnere" (Breaking the Silence, 23.06.2026).

Gaza straffes hver gang, kampene mellem de israelske besættelsesstyrker i Libanon og Hizbollah bryder ud. Den alt for utilstrækkelige nødhjælp, som der var fokus på i sidste nyhedsbrev, stoppes helt, til trods for at Gaza intet har med begivenhederne i Libanon at gøre.

En netop offentliggjort FN-undersøgelse dokumenterer, at Israel har begået folkemord, forbrydelser mod menneskeheden og krigsforbrydelser i Gaza ved helt målrettet og bevidst at gå efter at myrde børn – også efter den såkaldte våbenhvile blev indgået i oktober 2025. Ifølge rapporten udgør børn 30% af det samlede antal dræbte i Gaza, og den fremhæver, at den bevidste strategi om at gå efter børn netop har til hensigt at sørge for, at der ikke er en næste generation af palæstinensere i Gaza!

Yuli Novaks pointe om, at israelere er mere optagede af deres image udadtil, end det de rent faktisk praktiserer, må siges ikke blot at være uhyggeligt tankevækkende og væsentligt, men i høj grad også meget sigende for de værdier – eller totale mangel på samme – det israelske samfund bygger på.

At det internationale samfund ikke formår at træde i karakter og sætte en endelig stopper for den israelske fremfærd i både Gaza, den besatte Vestbred og Libanon må i forlængelse heraf siges mildest talt at være beskæmmende og i øvrigt fuldstændig ude af trit med dets befolkninger.

En undersøgelse blandt 36 lande verden over fra maj 2026 viser, at 67% ser negativt på Israel, mens kun 25% fortsat støtter Israel, og endnu flere har ingen eller kun meget lidt tillid til Netanyahu. Israel er således det land, der opfattes mest negativt i verden efterfulgt af Nord Korea, Afghanistan og Iran. Det er blot endnu et argument, der støtter op om Yuli Novaks beskrivelse af, at Israel ikke er et legitimt demokrati.

Det rejser følgende spørgsmål: HVOR længe kan det internationale samfund blive ved med at ignorere en stadig voksende utilfredshed med støtten til Israel blandt dets befolkninger uden at sætte alt og mere til ind for at stoppe de daglige israelske forbrydelser i det besatte Palæstina og hele Mellemøsten?

Dansk Palæstinensisk Venskabsforening er bo- og arveafgiftsfri

Foreningen er nu bo- og arveafgiftsfri. Vi kan glædeligt orientere om, at Dansk Palæstinensisk Venskabsforening har søgt om og er blevet godkendt af SKAT til at modtage arv, som kan testamenteres til foreningen, uden at der skal betales hverken boafgift eller arveafgift.

Foredragsrække – København og andre byer

Hen over foråret har vi afholdt en række foredrag, hvor vi har gjort forskellige nedslag i Palæstinas historie de sidste 100 år. Det har været en rigtig god oplevelse, som vi vil sætte flere ord på i næste nyhedsbrev, hvor vi samtidig vil fortælle om den kommende foredragsrække, vi vil afholde i efteråret. Vi gentager nemlig succesen i København og sandsynligvis også andre byer rundt om i landet.

TAK – Book os til et foredrag/oplæg

De sidste 2,5 år har vi i Dansk-Palæstinensisk Venskabsforening oplevet en enorm stigning i interessen for at lære mere om det historiske Palæstina. Det gælder ikke mindst skoleklasser og gymnasieelever over hele Danmark, hvor historisk mange har skrevet opgaver om Palæstina og/eller Palæstina/Israel.

Det har resulteret i langt over 500 interviews – både på vores kontor på Christianshavn og særligt over telefonen.

Dertil har vi afholdt og/eller deltaget i en lang række arrangementer, f.eks. mindehøjtidelighederne for de dræbte børn i Gaza i hhv. København, Odense og Aarhus. Vi har desuden afholdt foredrag rundt om i landet på gymnasier, højskoler og hos foreninger, hvor vi har haft den store ære at have historikeren og forfatteren Morten Thing som meddebattør til en del af foredragene, og også den dansk-israelske skribent og musik dirigent Jonathan Ofir.

Det er naturligvis et krævende stykke arbejde, men det er samtidig også uendeligt opløftende at opleve den stigende interesse landet over og diversiteten både i typen af informationsformidling og publikum. For os er det ét af de vigtigste elementer i vores oplysningsarbejde.

Dertil kommer, at stort set samtlige byer i landet har formået at stable hundredvis af demonstrationer og events på benene med fokus på det nu over 2 år lange folkemord og kravet om en reel våbenhvile.

Fælles for alle disse arrangementer, demonstrationer og events er mangfoldigheden i deltagerne. Her har danskere med alle mulige baggrunde, herunder fra både palæstinensiske samt jødiske bevægelser og danskere i alle aldre deltaget.

Det er bemærkelsesværdigt, at stort set alle events er forløbet fredeligt, i god ro og orden og i et godt samarbejde med de myndigheder, der skal ind over i forbindelse med afholdelsen af så store events.

Det understreger i den grad den voksende bevidsthed om, hvor vigtig en sag Palæstina er, og hvor udbredt et ønske, der er for at få stoppet folkemordet i Gaza. Men det viser måske mest af alt, at vi i Danmark formår at holde fokus på selve sagen med fredelige protester og ikke lader os splitte – uanset religiøst eller politisk ståsted

Det er – under de forfærdelige omstændigheder – både flot og værd at bemærke.

Lad os holde fast i det og i, at vi alle har en interesse i at få stoppet uhyrlighederne i Gaza og på den besatte Vestbred og arbejde for et frit og fredeligt Palæstina.

Book os til et foredrag eller oplæg og debat på din skole, arbejdsplads, forening, partiforening eller lignende. Det er gratis.

Vi kunne ikke gøre det uden jer!

Vi oplever fortsat en enorm interesse og et behov for information. Vi kan i skrivende stund konstatere, at det indtil videre har dannet grundlag for over 170 oplæg/foredrag/debatter over hele landet og langt over 700 interviews med skole-/gymnasielever siden oktober 2023. Dertil kommer utallige interviews i diverse medier.

Om end det er et kæmpe og meget tidskrævende arbejde, er det også absolut grundstenen i vores virke, og vi oplever at blive mødt med stor respekt og ikke mindst stor imødekommenhed og anerkendelse.

Vores frivillige foreningsarbejde, der har til formål at oplyse om Palæstina, er forudsat af jeres støtte både solidarisk og økonomisk, så det påskønner vi i høj grad – og det vil vi gerne sige stort tak for.

For efter over to års indsats – døgnet rundt – over hele landet, så er vores kasse totalt drænet. Men jeres gavmildhed skaber grobund for vores fortsatte arbejde for palæstinenserne rettigheder og et frit Palæstina. Derfor håber vi også meget på, at I vil fortsætte som medlemmer og huske jeres årlige betaling.

I kan også hjælpe foreningen ved at videresende nyhedsbrevet til jeres venner, familie, kollegaer og netværk.

Betalingsoplysninger finder I her i nyhedsbrevet (læs videre for flere informationer) eller på foreningens hjemmeside.

Tak for jeres uvurderlige indsats, støtte og opbakning!

Intet af denne frivillige indsats ville kunne lade gøre uden jeres essentielle og endda gavmilde støtte og opbakning. TAK.

Vi beklager

Har du sendt os en e-mail på danpal@danpal.dk de seneste uger og måneder med f.eks. spørgsmål, et forslag eller bestilling af plakaten Visit Palestine og/eller fra vores webshop (ikke ret meget tilbage her), så skal vi beklage, at du måske er blandt dem, som enten intet har hørt fra os eller ikke har fået din bestilling.

Det skyldes to ting; 1) vores hjemmeside og e-mail er blevet hacket/forsøgt hacket adskillige gange det seneste 19 måneder, 2) den enorme mængde af henvendelser med hundredvis af e-mails og

ønsker om medlemskaber hver eneste uge har skabt et overvældende pres på vores e-mail system, hvor mange henvendelser endte i "spam-indbakken" og siden er forsvundet. Det beklager vi naturligvis.

Vi opfordrer vores medlemmer til at prøve igen, og vi håber at kunne besvare henvendelserne og/eller at levere de bestilte tilbageværende produkter – særligt "Visit Palestine" plakaten. Ellers vil vi melde tilbage så hurtigt som muligt.

Tak til jer alle for jeres forståelse.

Har du betalt dit kontingent?

Vi har brug for din støtte for at kunne fortsætte foreningens vigtige oplysningsarbejde.

Foreningen kører på frivillig basis, så alle indkomne midler går ubeskåret til den palæstinensiske sags tjeneste.

Medlemskab koster kun 150 kr. pr. år. For pensionister, arbejdsledige og unge under uddannelse er kontingentet kun 100 kr. pr. år.

Beløbet kan indsættes på giro 931-8119 eller overføres via netbank til:

Reg. nr.: 0268

Kontonr.: 000 931 8119

Du kan også benytte Mobilepay nr. 65841 til alle former for overførsler og indbetalinger til foreningen.

Kontakt os på tlf. nr.: 35 35 48 68 eller på e-mail: danpal@danpal.dk for yderligere information

Ønsker du at melde/afmelde nyhedsbrevet?

Find **meld/afmeld** knappen på hjemmesiden (under Medlemskab af DPV). Afmelding sker herefter automatisk.

Dansk Palæstinensisk Venskabsforening

Danish Palestinian Friendship Association | الدنماركية الفلسطينية الصداقة جمعية

Dronningensgade 14 | DK-1420 København K, Denmark | Tel. +45 35 35 48 68 E-mail:

danpal@danpal.dk | Websites: www.danpal.dk